Atividade Legislativa

Requerimento da Comissão de Meio Ambiente n° 28, de 2013

Autoria: Senador Aloysio Nunes Ferreira (PSDB/SP)

Iniciativa:

Ementa:

Requeiro, nos termos do inciso V, do artigo 90 do Regimento Interno do Senado Federal, c/c artigo 58, §2º, inciso V, da
Constituição Federal, o comparecimento, do Senhor Presidente da Telebras, CAIO CEZAR BONILHA RODRIGUES, e do
Presidente da Associação Brasileira de Provedores de Internet e Telecomunicações, BASILIO PEREZ, para debater a
ineficiência do Programa Nacional de Banda Larga.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

-Decisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 06/01/2015 - TRAMITAÇÃO
ENCERRADA

TRAMITAÇÃO

06/01/2015 SF-CMA - Comissão de Meio Ambiente

TRAMITAÇÃO ENCERRADASituação:

É declarada a prejudicialidade deste Requerimento, em conformidade com o art. 334, I, do Regimento Interno do Senado
Federal.

Ação:

01/08/2014 SF-CMA - Comissão de Meio Ambiente

A partir de 1º de agosto de 2014 os boletins de ação legislativa não mais serão impressos, nos termos da Instrução Normativa nº
1, de 2014, do Secretário-Geral da Mesa. As consultas sobre a tramitação da matéria devem ser realizadas diretamente no
sistema eletrônico próprio.

Ação:

11/06/2013 SF-CMA - Comissão de Meio Ambiente

Aprovado o Requerimento nº 35, de 2013 - CMA, em aditamento ao presente Requerimento, solicitando que seja incluído no
debate as diretrizes e prioridades da Telebras, e que a reunião seja realizada em conjunto com a Comissão de Ciência, Tecnologia
e Inovação.

Ação:

11/06/2013 SF-CMA - Comissão de Meio Ambiente

Reunida a Comissão nesta data, é aprovado o Requerimento.Ação:

06/06/2013 SF-CMA - Comissão de Meio Ambiente

INCLUÍDA NA PAUTA DA REUNIÃOSituação:

Matéria constante da Pauta da 18ª Reunião da Comissão de Meio Ambiente, Defesa do Consumidor e Fiscalização e Controle,
agendada para o dia 11/06/2013.

Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento da Comissão de Meio Ambiente n° 28, de 2013

TRAMITAÇÃO

28/05/2013 SF-CMA - Comissão de Meio Ambiente

Reunida a Comissão, neta data, é lido o Requerimento.Ação:

DOCUMENTOS

RMA 28/2013

28/05/2013Data:

Senador Aloysio Nunes Ferreira (PSDB/SP)Autor:

nullLocal:

Requeiro, nos termos do inciso V, do artigo 90 do Regimento Interno do Senado Federal, c/c artigo 58, §2º, inciso V, da
Constituição Federal, o comparecimento, do Senhor Presidente da Telebras, CAIO CEZAR BONILHA RODRIGUES, e do Presidente
da Associação Brasileira de Provedores de Internet e Telecomunicações, BASILIO PEREZ, para debater a ineficiência do Programa
Nacional de Banda Larga.

Descrição/Ementa:

Requerimento.

11/06/2013Data:

-Autor:

Comissão de Meio AmbienteLocal:

Reunida a Comissão nesta data, é aprovado o Requerimento.Ação Legislativa:

pg 2